

Tagasi oma kooli

1. septembril avab Aluvere 9-klassiline Kool taas ukсед. Aasta otsa koolimajata olnud õpilased ja õpetajad saavad tööd alustada oma klassiruumides.

Mürgine reliinkate on põrandatelt ära võetud. Klassides on lakitud laudpõrandad. Ümber ehitatud ja korda tehtud on ka ventilatsioon. Tööd jätkub majas aga sügiseni.

Lapsed käivad vaatamas ja küsimas, millal koolimaja korda saab. Mitte ainult vaatamas... VIII klassi poisid koristavad majas ehitusprahist.

«Me oleme sellest kõigest tüdinunud ja väsinud,» ütles kooli direktor Viive Välimets. Väsinud koputamast kellegi südametun-

nistusele, väsinud veenmast, et kooliruumides on õhk mürgine ja et ümberehitused on hädavajalikud.

Asja ülesvõtmisest ehitustöö alustamiseni kulus kuus kuud. Nädalate viisi võeti ruumidest proove. Tartu Sanitaar-epidemioloogiajaama analüüsid näitasid, et ruumide õhus oli lubatust 16 korda rohkem formaldehüüdi.

Rakvere arstid ütlesid pärast Aluvere kooli laste ülevaatamist, et midagi «silmanähtavalt erakordset nad laste tervislikus seisundis ei leidnud.» (VS 3. XII 1991). Viive Välimets meenutab aga veel praegugi hirmuga, kuidas lastel ninad verd jooksid, õpilased minestasid tundides ja

kaebasid peavalu, nad olid loitud ja närvilised.

Ümberehitustöödeks oli palju raha vaja, rohkem kui kapitaalremondiks. Kinni maksta tuleb ehitajate teistkordne töö. Halvasti tehtud töö ümbertegemine tasutakse ehitajatele, sest pole seadust, mis süüdlast karistaks ja oma töö eest vastutama sunniks.

Direktor ütles, et Sõmeru valda rahalise toetuseta poleks midagi teha saanud, sest riigi eelarvest sai Aluvere kool vaid 9000 rubla. Aluvere kool on tänulik Tuglase Seltsile heast südamest kingitud 800 marga eest. Et aga krooniootuses olid kõik ehitusmaterjalid juba hangitud, osteti selle raha eest õppevahendeid.

Seda, millise vaevaga läbi kooliaasta kevadeni jõuti, teavad vaid õpetajad, õpilased ja nende

vanemad. Tunnid peeti KEK-i õppeklassides, Sõmeru automajandis ja lasteaias. Ühte õppeainet võeti kaks tundi järjest. «Meil oli Aluvere «tsükliõpetus»,» naljatas Viive Välimets.

Rakvere 3. Keskkool oleks küll Aluvere kooli lapsed oma katusse alla võtnud, aga siis tuli bensiinikriis... «Meie koolis käivad lapsed Vaekülalt, Ubjast ja kaugemaltki. Kuidas nad oleksid Rakverne ja sealt tagasi saanud?» rääkis direktor.

Maavalitsus tegi ettepaneku koolitöö üldse katki jätta. Viive Välimets nimetas seda õpetajate missioonitundeks, mis ei lubanud kergemat teed minna.

Kellelegi järeleandmisi ei tehtud. Õpilased kirjutasid kontrolltöid, sooritasid eksameid ja said hindeid. Nagu koolis ikka ja mitte halvemini kui teised.

«Kahekümne kaheksast IX klassi õpilasest tegid 18 matemaatika kirjaliku lõpueksami hindele «neli» või «viis»,» ütles Viive Välimets.

Direktor oli kindel, et 1. septembril võib Aluvere koolimajas uuesti õppetööd alustada. Ainult et... Milline võib olla formaldehüüdi ja teiste toksiliste ainete hilisem mõju inimese tervisele, ei osanud ka arstid arvata (VS 13. XII 1991).

«Me lõpetame selle ümberehituse,» ütles Viive Välimets, «ja ainult meie teame, et seda oli tõepoolest vaja teha. Vaevanägemise tasuks on rõõm sellest, et lapsed oma kooli tagasi saavad.»

Pille LIIMAL